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Wstęp 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022, Powiat Kielecki 

był zobowiązany do opracowania, realizacji, koordynowania i monitorowania powiatowego 

programu ochrony zdrowia psychicznego. 

Po konsultacjach z inicjatywy Wydziału „ZP” Zarząd Powiatu w Kielcach Uchwałą                       

Nr 172/203/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. powołał Zespół, który opracował  projekt 

„Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.         

Zespół liczył 19 osób. 

Rada Powiatu w Kielcach w dniu 5 marca 2018 r. przyjęła Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 

„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”.  

Celem głównym dokumentu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi 

wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb. 

Cele szczegółowe Programu zawierają zadania z zakresu : 

A. Upowszechniania środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej; 

B. Upowszechniania zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego; 

C. Aktywizacji zawodowej osób z zaburzeniami psychicznymi; 

D. Skoordynowania dostępnych form opieki i pomocy; 

E. Udzielania wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom  

i nauczycielom. 

Działania  przedstawione w Programie są zgodne z celami i zadaniami określonymi                        

w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego, przewidzianymi do realizacji dla 

powiatów i gmin. 

Program jest dokumentem opracowanym na okres pięciu lat. 

W związku z powyższym wymaga stałego monitorowania i ewaluacji podejmowanych 

przedsięwzięć oraz wdrożenia procedury aktualizacji. 

 Działania te pozwolą na bieżące reagowanie i uwzględnienie zmieniających się potrzeb 

społecznych. Pozwolą również określić na ile skutecznie przebiega proces realizacji Programu. 
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Realizacja celów i zadań określonych w „Programie Ochrony 

Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”             

w 2018 i 2019 roku. 

CEL GŁÓWNY 

 

ZAPEWNIENIE OSOBOM Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

WIELOSTRONNEJ OPIEKI ADEKWATNEJ DO ICH POTRZEB 

 

Cel szczegółowy A. 

Upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej 

 

Zadanie 1 

Opracowanie lokalnego programu zwiększenia dostępności i zmniejszenia nierówności  

w dostępie do różnych form środowiskowej psychiatrycznej opieki zdrowotnej, w tym 

rozwoju CZP oraz placówek psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży            

w powiecie. 

 

Zadanie jest realizowane poprzez  „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022” , który został przyjęty przez Radę Powiatu               

w Kielcach  Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 w dniu 5 marca 2018 r. 

 

Cel szczegółowy B. 

Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego 

 

Zadanie 1 

Aktualizacja poszerzenia, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w zakresie pomocy: bytowej, mieszkaniowej, 

stacjonarnej, samopomocy środowiskowej. 

Zadanie 2 

Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form 

oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadanie 3  

Zwiększenie udziału zagadnień pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi w działalności 

powiatowych centrów pomocy rodzinie. 
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Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU w 2018 r. i 2019 r.  było Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. Sprawozdanie z ww. zadań  zostało przekazane 

przez jednostkę i stanowi załącznik nr 1 i nr 2  do  Sprawozdania z PROGRAMU za 2018 r.             

i 2019 r. 

 

Cel szczegółowy C. 

Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa zawodowego  

i szkoleń zawodowych dla osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Zadanie 2 

Prowadzenie kampanii szkoleniowo-informacyjnej adresowanej do pracodawców promującej 

zatrudnianie osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Zadanie 3 

Zwiększenie udziału zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności 

powiatowych urzędów pracy (PUP). 

 

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU w 2018 r. i 2019 r.  był Powiatowy 

Urząd Pracy w Kielcach. Sprawozdanie z ww. zadań  zostało przekazane przez jednostkę        

i stanowi załącznik nr 3 i nr 4  do  Sprawozdania z PROGRAMU za 2018 r. i 2019 r. 

 

Cel szczegółowy D. 

Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy. 

Zadanie 1 

Powołanie lub kontynuacja działania lokalnego zespołu koordynującego realizację Programu; 

skład zespołu ustala się w sposób zapewniający właściwą reprezentację samorządu powiatu  

i placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego oraz 

pozarządowych organizacji samopomocowych. Zarząd Powiatu w Kielcach zapewni 

działaniom Zespołu niezbędną pomoc administracyjną. 
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Zespół Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2018-2022 został powołany Uchwałą Nr 38/144/2019 Zarządu Powiatu 

w Kielcach z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany  Uchwały Nr 172/203/2017  Zarządu 

Powiatu w Kielcach z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie powołania lokalnego zespołu 

koordynującego realizację „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2018-2022”. 

Skład Zespołu ustalono w sposób zapewniający właściwą reprezentację samorządu powiatu, 

placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego oraz organizacji 

pozarządowych. 

W skład Zespołu weszli:  

1. Pan Stefan Bąk- Przewodniczący Zespołu- Członek Zarządu Powiatu w Kielcach 

2. Pani Beata Bakalarz- Wojewódzki Konsultant w dziedzinie psychiatrii 

3. Pani Hanna Cedro - Stowarzyszenie Osób Wspierających Niepełnosprawnych                    

i Chorych Psychicznie im. Św. Brata Alberta 

4. Ojciec Paweł Chmura- Klasztor Franciszkanów Ośrodek Leczenia Uzależnień                   

od Środków Psychoaktywnych „San Damiano” 

5. Pani Anna Florczyk - Bielna - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                                        

w Kielcach 

6. Pani Irena Gmyr- Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu            

w Kielcach 

7. Pani Joanna Grela- Bąk- Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Kielcach  

8. Pani Karolina Hanszke - Szpital Powiatowy w Chmielniku 

9. Ks. Jan Jagiełka- Dom dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie  

10. Pani Arleta Kempka- Klasztor Franciszkanów Ośrodek Leczenia Uzależnień                    

od Środków Psychoaktywnych „San Damiano” 

11. Pan Jerzy Kulpiński- Stowarzyszenie Przyjaciół DPS „Otwarte Serca”                                  

w Łagiewnikach 

12. Pani Marta Nowak- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna                            

w Chmielniku 

13. Pani Beata Osmólska- Kaleta- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna       

w Piekoszowie 

14. Pani Aleksandra Olawska- Szymańska- Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii                    

w Morawicy 
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15. Pani Karolina Piłat- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna                           

w Bodzentynie 

16. Pani Anna Piotrowska – Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach 

17. Pani Barbara Piwnik- Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 

Powiatowego w Kielcach 

18. Pani Elżbieta Pląder- Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy 

19. Pani Lidia Świeboda- Toborek- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Kielcach 

Do zadań Zespołu należało opracowanie Programu oraz jego okresowe monitorowanie                   

i sprawozdawczość z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców powiatu w zakresie zdrowia 

psychicznego i opieki psychiatrycznej, jak również dostosowanie skoordynowanej 

działalności różnych form pomocy i oparcia społecznego. 

 

Zadanie 2 

Opracowanie lub aktualizacja lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego, 

zawierającego szczegółowy plan zapewnienia mieszkańcom koordynowanych, medycznych  

i społecznych świadczeń CZP. 

 

Zadanie jest realizowane poprzez „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego              

w Powiecie Kieleckim na lata 2018-2022”. 

PROGRAM przygotował Zespół, następnie został z nim zapoznany Zarząd Powiatu                      

w Kielcach. Projekt ww. Programu poddano konsultacjom społecznym.   

Program został przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 Rady Powiatu w Kielcach                       

z dnia 5 marca 2018 r.  

 

Zadanie 3 

Realizacja, koordynowanie i monitorowanie lokalnego programu ochrony zdrowia 

psychicznego. 

 

Rok 2018 

 

W dniu 20 września 2018 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach  odbyło 

się posiedzenie Zespołu Koordynującego Realizację Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022.  
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Podczas spotkania omówione zostały zrealizowane działania w 2018 r., w ramach 

monitorowania Programu.  

 

Rok 2019 

 

W dniu 9 kwietnia 2019 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach  odbyło się 

posiedzenie Zespołu Koordynującego Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022. 

Podczas spotkania omówione zostały zrealizowane działania w 2018 r., w ramach 

monitorowania „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na  lata 

2018-2022”.  

Członkowie Zespołu podjęli próbę wypracowania długoterminowego modelu, który byłby 

pomocny w profilaktyce i leczeniu zaburzeń psychicznych. 

Po spotkaniu wystosowano pismo do Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu kieleckiego     

w celu rozważenia możliwości edukacji nauczycieli a następnie dzieci i ich rodziców na 

temat rzeczonej dysfunkcji.   

Informacje z posiedzeń Zespołu znajdują się w Wydziale Zdrowia i Polityki 

Społecznej. 

 

Zadanie 4 

Przygotowanie i udostępnienie mieszkańcom oraz samorządowi województwa 

aktualizowanego corocznie przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki 

zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi (w wersji papierowej lub elektronicznej). 

 

W ramach „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata       

2018-2022” Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kielcach 

przygotował przewodnik, który informuje  o lokalnie dostępnych formach opieki 

zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi.  

Zawiera spis placówek świadczących pomoc osobom z zaburzeniami psychicznymi 

oraz ich rodzinom na terenie Powiatu Kieleckiego. Jest bazą danych o instytucjach        

udzielających pomocy medycznej i psychologicznej. Informuje o jednostkach                      

organizacyjnych pomocy społecznej, instytucjach zajmujących się orzecznictwem,              
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poradnictwem zawodowym a także organizacjach pozarządowych wspierających osoby          

z zaburzeniami psychicznymi na terenie Powiatu Kieleckiego. 

W 2018 r. i 2019 r. po konsultacjach społecznych udostępniono go w formie 

papierowej  i elektronicznej: mieszkańcom Powiatu Kieleckiego, Zespołowi 

Koordynującemu Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2018-2022. Przekazano go również do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego oraz do Urzędów Miast i Gmin/ Gmin Powiatu Kieleckiego. 

 

Zadanie 5 

Dodatkowe, jednorazowe zadania informacyjno- szkoleniowe. 

A. Organizacja Konferencji pn.: „Zdrowie psychiczne mieszkańców Powiatu 

Kieleckiego”. 

 

W dniu 20 września 2018 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbyła się 

konferencja pn.: „Zdrowie psychiczne mieszkańców Powiatu Kieleckiego” 

zorganizowana   w ramach „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego 

na lata 2018-2022”. 

Celem Konferencji było zaprezentowanie możliwości leczenia szpitalnego                                    

i specjalistycznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, pomocy społecznej i aktywizacji 

zawodowej dla tej grupy osób oraz edukacja społeczna w zakresie zdrowia psychicznego. 

Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele NGO, pracownicy samorządowi, 

przedstawiciele jednostek organizacyjnych realizujących zadania na rzecz osób                               

z zaburzeniami psychicznymi, pracownicy służby zdrowia, Zespół Koordynujący Realizację 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022. 

Program konferencji obejmował następującą tematykę: 

-Vademecum leczenia szpitalnego i specjalistycznego w Powiecie Kieleckim- przestawiała 

Pani BEATA BAKALARZ WOJEWÓDZKI KONSUKLTANT DS. PSYCHIATRII  

-ABC pacjenta w zakresie zdrowia psychicznego – przedstawił PAN JERZY STASZCZYK      

Z-CA DYR Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Kielcach DS. ŚŁUŻB 

MUNDUROWYCH,  

–Rola rodziny w budowaniu zdrowia psychicznego –przedstawiła PANI  LIDIA ŚWIEBODA- 

TOBOREK PSYCHOLOG PCPR W KIELCACH,  

– Aktywizacja zawodowa osób z dysfunkcją psychiczną- przedstawiła PANI MAŁGORZATA 

KRZEMIŃSKA - DORADCA ZAWODOWY POWIATOWEGO URZĘDU PRACY                    

W KIELCACH, 
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-„Świat Problemów”-profilaktyka uzależnień wśród młodzieży Powiatu Kieleckiego- 

przedstawił PAN  JAROSŁAW SUŁKIEWICZ – PEDAGOG w  POWIATOWEJ PORADNI 

PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ  W BODZENTYNIE,  

- Rola środowiska szkolnego w budowaniu zdrowia psychicznego- przedstawiła PANI 

AGATA HORECKA- LEWITOWICZ DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH WYKŁADOWCA 

NA UJK W KIELCACH, 

-Szeroki zakres działalności NGO na rzecz osób z dysfunkcją psychiczną – przedstawił PAN 

JERZY KULPIŃSKI – PREZES STOWARZYSZENIA PRZYKACIÓŁ DOMU POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŁAGIEWNIKCH „OTWARTE SERCA”. 

W konferencji uczestniczyło ok. 60 osób.  

 

B. Organizacja seminarium pn. „Realizacja Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Kieleckiego na  lata 2018-2022”. 

 

Zorganizowanie seminarium pn. „Realizacja Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Kieleckiego na  lata 2018-2022” zaplanowano na  II kwartał 2020 r. 

Z powodu pandemii Covid-19 odbędzie się w najbliższym możliwym terminie. 

 

Cel szczegółowy E. 

Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom  

i nauczycielom. 

 

Zadanie 1 

Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez 

udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Zadanie 2 

Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, 

szkołach i placówkach. 

 

Wiodącym i realizującym tą cześć  PROGRAMU w 2018 r. i 2019 r. był  Wydział 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Kielcach.         

Sprawozdanie z ww. zadań  zostało przekazane przez Wydział i stanowi załącznik nr 5 i nr 6 

do  Sprawozdania z PROGRAMU za 2018 r. i 2019 r. 

Sporządzono je na podstawie pozyskanych danych z powiatowych jednostek oświatowych. 
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Ogółem w 2018 r. i 2019 r. z działań zawartych w „Programie Ochrony Zdrowia 

Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”  skorzystało ok. 25 582 osób 

 

Lp. Cel szczegółowy Realizator Ilość osób 2018 r.  Ilość osób w 2019 r.  

1. Upowszechnianie 

zróżnicowanych 

form pomocy          

i oparcia 

społecznego 

PCPR                    

w Kielcach 

3 917 1 569 

2. Aktywizacja 

zawodowa osób                                

z zaburzeniami 

psychicznymi 

PUP w Kielcach 9 12 

3. Udzielanie 

wsparcia 

psychologiczno- 

pedagogicznego 

uczniom, rodzicom              

i nauczycielom 

Powiatowe 

jednostki 

oświatowe   

6 754 13 261 

4. Organizacja 

konferencji 

„Zdrowie 

psychiczne 

mieszkańców 

Powiatu 

Kieleckiego” 

Wydział 

Zdrowia                 

i Polityki 

Społecznej  

60 - 

 Razem: 10 740 14 842 

 Ogółem: 25 582 

 

Odbiorcami Programu były osoby z dysfunkcją psychiczną, ich rodziny, 

przedstawiciele NGO, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych 

realizujących zadania na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, pracownicy służby zdrowia 

a także Zespół Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2018-2022. 
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PODSUMOWANIE 

 

Monitorowanie przebiegu realizacji Programu w 2018 r. i 2019 r. odbyło się w oparciu                       

o pozyskane informacje od podmiotów zaangażowanych w jego wykonanie. 

Zgodnie z pkt.2 Części Czwartej Programu Rada Powiatu w Kielcach monitoruje 

„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”w okresie  

do dnia 30 czerwca 2020 r. za lata 2018-2019. 

Realizacja Programu przy współpracy wszystkich podmiotów w nim uczestniczących 

wpływa na zwiększenie dostępności do różnych from wsparcia i usług skierowanych do osób    

z zaburzeniami psychicznymi. 

W ramach monitorowania Programu Zarząd Powiat w Kielcach: 

 w dniu  29 maja 2019 r. Uchwałą Nr 38/143/2019 Zarządu Powiatu w Kielcach 

przyjął sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022” ; 

 w dniu 14 maja 2020 r. Uchwałą Nr 114/100/2020 Zarządu Powiatu w Kielcach 

przyjął sprawozdanie z realizacji w 2019 roku „Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022”. 

 

Opracował: 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Kielcach  

Kielce, … czerwiec 2020 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


